
 diário oficial Nº 34.687  87 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

3 ST BM ANDRE RAIMUNDO BENTES FERREIRA 330316902-06 5131111 Belém - PA
Marituba - PA  Santa Izabel - PA 21/06/2021 21/06/2021 1 0 87,04 87,04

R$305,96Castanhal - PA 22/06/2021 22/06/2021 1 0 87,04 87,04
Moju - PA 25/06/2021 25/06/2021 1 0 131,88 131,88

4 SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA 787072772-53 57218006 Belém - PA Moju - PA 25/06/2021 25/06/2021 1 0 131,88 131,88 R$131,88

5 CB BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA 806963172-49 57174192 Belém - PA

Marituba - PA  Santa Izabel - PA 21/06/2021 21/06/2021 1 0 85,72 85,72

R$677,84Castanhal - PA 22/06/2021 22/06/2021 1 0 85,72 85,72
Marabá - PA 23/06/2021 24/06/2021 2 1 126,60 379,80
Moju - PA 25/06/2021 25/06/2021 1 0 126,60 126,60

TOTAL R$ 3.173,04

PORTARIA Nº 278/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM MANOEL ALVES DUARTE E CB BM MOISES DOS SANTOS LEAO, 06 (SEIS) diárias de alimentação para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 1.550,88
(UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra – PA para Soure - PA, no período de 
12 a 27 de Junho de 2021, a serviço do 18ºGBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 278/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM MANOEL ALVES 
DUARTE 291735072-53 5398193 Salvaterra - PA Soure - PA

12/06/2021  
13/06/2021  
19/06/2021  
20/06/2021  
26/06/2021  
27/06/2021

12/06/2021  
13/06/2021  
19/06/2021  
20/06/2021  
26/06/2021  
27/06/2021

6 0 131,88 R$791,28

2 CB BM MOISES DOS 
SANTOS LEAO 772224072-00 57173443 Salvaterra - PA Soure - PA

12/06/2021  
13/06/2021  
19/06/2021  
20/06/2021  
26/06/2021  
27/06/2021

12/06/2021  
13/06/2021  
19/06/2021  
20/06/2021  
26/06/2021  
27/06/2021

6 0 126,6 R$759,60

TOTAL R$1.550,88

PORTARIA Nº 279/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM MANOEL ALVES DUARTE, SGT BM LUIZ NAZARENO BATISTA DA SILVA, SGT BM FRANCISCO DANIEL DOS REIS 
E CB BM RAFAEL ELIAS FIGUEIREDO MOREIRA,
05 (CINCO) diárias de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.611,20 (DOIS MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS), 
para seguirem viagem de Salvaterra – PA para Soure - PA,
no período de 07 a 11 de Junho de 2021, a serviço do 18ºGBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 279/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM MANOEL ALVES 
DUARTE 291735072-53 5398193 Salvaterra - PA Soure - PA

07/06/2021 
08/06/2021 
09/06/2021 
10/06/2021 
11/06/2021 

07/06/2021 
08/06/2021 
09/06/2021 
10/06/2021 
11/06/2021 

5 0 131,88 R$659,40

2 SGT BM LUIZ NAZARENO 
BATISTA DA SILVA 401045672-87 5607353 Salvaterra - PA Soure - PA

07/06/2021 
08/06/2021 
09/06/2021 
10/06/2021 
11/06/2021 

07/06/2021 
08/06/2021 
09/06/2021 
10/06/2021 
11/06/2021 

5 0 131,88 R$659,40

3 SGT BM FRANCISCO DANIEL 
DOS REIS 256965482-53 5398711 Salvaterra - PA Soure - PA

07/06/2021 
08/06/2021 
09/06/2021 
10/06/2021 
11/06/2021 

07/06/2021 
08/06/2021 
09/06/2021 
10/06/2021 
11/06/2021 

5 0 131,88 R$659,40

4 CB BM RAFAEL ELIAS FIGUEI-
REDO MOREIRA 750344412-68 57189168 Salvaterra - PA Soure - PA

07/06/2021 
08/06/2021 
09/06/2021 
10/06/2021 
11/06/2021 

07/06/2021 
08/06/2021 
09/06/2021 
10/06/2021 
11/06/2021 

5 0 126,6 R$633,00

TOTAL R$2.611,20

PORTARIA Nº 280/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: TCEL BM MICHEL NUNES REIS, SUBTEN BM RR ANTONIO SANTOS E SGT BM ALEX ALAN FREIRE MACHADO, 24 (VINTE 
E QUATRO) diárias de alimentação e 21 (VINTE E UM)
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 18.758,78 (DEZOITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO 
CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua – PA para os municípios discriminados em planilha anexo, no período de 09 a 26 de Agosto e 08 a 15 
de Setembro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.


